ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАРПИНСК

ПРИКАЗ

15.03.2021 № 32/1-д

г. Карпинск

О проведении регионального исследования сформированности

функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций ГО Карпинск в 2021 году

В реализации приказа Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области от 18.12.2018 № 615-Д «О региональной системе оценки

качества образования Свердловской области», на основании приказа Министерства

образования и молодежной политики Свердловской области от 15.03.2021 № 44-И

«О проведении регионального исследования сформированности функциональной

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Свердловской

области в 2021 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в образовательных организациях ГО Карпинск региональное

исследование сформированности функциональной грамотности обучающихся 4-х и

8-х классов, в соответствии с графиком проведения (Приложение).

2. Руководителям СОШ № 2 (Н.Н. Вибе), № 5 (И.И. Сметанин), № 6

(Н.С. Терентьева), № 16 (О.В. Кнор), № 24 (О.А. Глухова), № 33 (Л.Б. Панина)

организовать:

1) участие в исследовании общеобразовательных организаций Свердловской

области в соответствие с выборкой, формируемой ГАОУ ДПО СО «Институт

развития образования»;

2) обеспечить организационные, технико-технологические условия

проведения исследования;

3) привлечь педагогов к осуществлению экспертизы развернутых ответов

обучающихся, участвовавших в исследовании;

4) результаты исследования принять к сведению, обеспечить их использование

в управленческой, педагогической, методической работе.

3. МАУ «ЦОИ» (директор Н.А. Блохина) в срок до 01.09.2021 года провести

анализ результатов работы по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся за 2020-2021 учебный год и подготовить адресные

рекомендации для руководителей общеобразовательных организаций ГО Карпинск.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Л.Л. Евсееву,

заместителя начальника отдела образования.

Начальник отдела образования

администрации ГО Карпинск

В.В. Грек

Приложение к приказу
от 15.03.2021 г. № 32/1-д

График

проведения регионального исследования сформированности функциональной

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций

№
п/п

Наименование
мероприятия

Класс  Дата  Время проведения

1. Тренировочная

(ознакомительная) работа

8 класс 12 марта

2021 года

10.00-18.00

2. Диагностическая работа  8 класс
15 марта

2021 года

10.00-18.00

3.
Тренировочная

(ознакомительная) работа

4 класс 16 марта

2021 года

10.00-18.00

4.
Диагностическая работа

4 класс 17 марта

2021 года

10.00-18.00

5. Проверка развернутых
ответов участников
тестирования педагогами
общеобразовательных
организаций

8 класс с 22 марта
по 4 апреля
2021 года

С 10.00 22 марта до
20.00 4 марта 2021 года

6. Проверка развернутых

ответов участников

тестирования педагогами

общеобразовательных

организаций

4 класс с 25 марта

по 4 апреля

2021 года

С 10.00 25 марта до
20.00 4 марта 2021 года

7. Анкетирование  4 и 8 классы 18-19 марта

2021 года

10.00-18.00

		2021-10-06T13:14:20+0500
	Грек Владимир Викторович